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 چکیده:

 ها ملت و ها دولت به فراوانی مالی خسارات و جانی تلفات ساله همهاعم از طبیعی و انسان ساخت،  بلايا و حوادثمقدمه: 

. تاسیسات حیاتی شريان های يک جامعه هستند كه در صورت آسیب می توانند جامعه متاثر از بلايا را دچار كنند می تحمیل

سلامت در میان بخش های درگیر در مديريت بحران و بلايا بسیار مهم است چرا كه اولین بحران های بسیار شديدتر كنند. 

ترين تقاضای مردم پس از رخداد يک حادثه است. بلايا می توانند به طور ناگهانی منجر به افزايش تقاضای خدمات  و مهم

سلامت شوند كه ممکن است در ابعاد گسترده منجر به عدم كارايی سیستم بهداشت و درمان گردد. بیمارستان ها و مراكز 

ربیات مل خارجی و داخلی پتانسیل آسیب پذيری بالايی دارند. متاسفانه تجبهداشتی درمانی بسیار پیچیده هستند و بسته به عوا

گذشته نشان می دهد كه مراكز بهداشتی درمانی و سیستم سلامت در برابر بلايا آسیب پذيرند. بنابراين برای درک خطرات 

روری ین سنجش ايمنی كاملا ضتهديد كننده بیمارستان ها و نیز درک نقاط قوت و ضعف، انجام مطالعات تحلیل خطر و همچن

 است.

گام انجام شده است. ابتدا با مرور  6تحلیلی است كه به صورت كمی و كیفی در  –پژوهش حاضر از نوع توصیفی روش ها: 

نظام مند اطلاعات كلی در زمینه تحلیل خطر و ايمنی بیمارستان ها در دنیا انجام شد. پس از آن مخاطرات آسیب رسان به 

ها در شهر كرمان شناسايی شده و سپس تحلیل خطر بر روی آنها انجام گرفت و نهايتا خطرات با اولويت بالا بیمارستان 

 ردیسازه ای، غیر سازه ای و عملکشناسايی شدند. سپس در ادامه وضعیت ايمنی بیمارستان های آموزشی شهر كرمان در ابعاد 

اصله از تحلیل خطر و وضعیت ايمنی، الزامات مقاوم سازی شناسايی و مورد ارزيابی قرار گرفتند و نهايتا بر اساس نتايج ح

 اقدامات اصلاحی پیشنهاد شدند. 

مقاله از پايگاه  24مقاله از پايگاه های انگلیسی و فارسی به دست آمد. در نهايت  3687در جستجوی اولیه، تعداد یافته ها: 

داده ها وارد مطالعه شدند. يافته ها بر اساس سوالات پژوهش شامل روش های تحلیل خطر، نوع بلايا، روش های ارزيابی 

ه بندی شده اند. در گام دوم پژوهش مخاطرات موجود در شهر كرمان در ايمنی، مولفه های مورد بررسی و نتايج كلیدی دست

رخداد بیش از سايرين بود. در گام سوم پژوهش تحلیل خطر صورت  121سال سنجیده شدند كه زمین لرزه با  20بازه ی 

رد ست زمین، گ، زمین لرزه، اپیدمی بیماری، خشکسالی، حوادث ترافیکی، فرونشRPNپذيرفت كه بر اساس محاسبه ضريب 



و غبار و تهديد امنیتی زير ساخت ها به ترتیب بیشترين اولويت را به خود اختصاص دادند. در گام بعدی ايمنی بیمارستان ها 

 C(، بیمارستان Aدر سطح بالا) B(، بیمارستان Bدر سطح متوسط ) Aمورد سنجش قرار گرفت كه در اين میان بیمارستان 

( ايمنی قرار گرفتند. در گام پنجم پژوهش مشخص شد كه بیمارستان Cدر سطح پايین ) Dتان ( و بیمارسBدر سطح متوسط )

D  واحد بیش از سايرين در معرض خطر است و نیازمند توجه فوری است. نهايتا در گام ششم  56133با سطح ريسک كامل

اجزای سازه  Dرديد كه در بیمارستان راهکار های اصلاحی هر بیمارستان بر اساس نقاط ضعف شناسايی شده آنها تعیین گ

 ای مهمترين وزن مقاوم سازی را به خود اختصاص داده اند.

و انواع بلايای طبیعی و انسان ساخت همواره در همه جوامع در  ماهیت بلايا تهديد جان و مال و مردم استنتیجه گیری: 

خت ها بیش از پیش اهمیت می يابد چراكه زير ساخت حال رخداد هستند. در اين شرايط حفاظت از تاسیسات حیاتی و زير سا

ها تضمین كننده ادامه فعالیت های يک جامعه هستند و نبود هر يک می تواند اختلال شديدی در جامعه ايجاد كند. بیمارستان 

 مانها يکی از مهمترين زير ساخت های حیاتی يک جامعه هستند. در پژوهش حاضر تحلیلی از خطرات موجود در شهر كر

انجام شد و همچنین وضعیت هر بیمارستان از نظر ايمنی و آسیب پذيری در برابر آنها مشخص گرديد. يافته های پژوهش 

نشان دادند كه همه ی بیمارستان ها با درجات مختلفی در معرض خطرات گوناگونی هستند. با اين حال يک بیمارستان از 

ضعیت كاملا نامناسب و از سوی ديگر در معرض خطر زلزله و فرونشست زمین يک سو در ابعاد سازه ای و غیر سازه ای در و

قرار داشت. به اين ترتیب با استفاده از يافته های اين پژوهش می توان اقدام به برنامه ريزی و اولويت بندی برای اقدامات 

 اصلاحی در جهت افزايش مقاومت بیمارستان ها در برابر خطرات موجود نمود. 

 تحلیل خطر، ايمنی، بیمارستان آموزشی، سازه ای، غیر سازه ای، عملکردی، بلاياکلمات کلیدی: 

 

 

 

 

 

 

 

 


